
Zielona Góra 14.09.2012 

 

 

 

 

STANOWISKO 

 

Zarządu ROD „Marzenie” w Zielonej Góry 14 Września 2012 r. 

 

w sprawie: wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 r. 

 

 

Jako przedstawiciele działkowców  z naszego Ogrodu zobligowani jesteśmy do 

wyrażenia swojego stanowiska w sprawie skutków wyroku dla działkowców 

i naszego ogrodu. Nie kwestionujemy uprawnień Trybunału Konstytucyjnego 

ani nie jesteśmy uprawnieni do oceny strony prawnej wyroku . Posiadamy 

jednak wystarczającą wiedzę i doświadczenie do oceny sytuacji w jakiej znalazł 

się nasz ogród po wyroku .  

Nasza ocena wynika z odpowiedzialności jaką ponosimy przede wszystkim 

z tytułu posiadania zaufania osób, które powierzyły nam zarządzanie ogrodem 

oraz lat  pracy społecznej na rzecz rozwoju ROD Marzenie  

Powierzonych nam funkcji nigdy nie wykorzystaliśmy dla załatwienia własnych 

interesów i przeciwko tym którzy nam je powierzyli . Dlatego też mamy prawo 

czuć się dotknięci sformułowaniami użytymi w uzasadnieniu wyroku , gdyż jest 

ono kontynuacją próby podzielenia środowisk działkowców na tych dobrych 

którzy tylko uprawiają działki i tych złych którzy robią społecznie wiele na 

rzecz innych . Czy taka powinna być zapłata ze strony Naczelnego Organu 

Państwa ?  

Jesteśmy przekonani, iż ten wyrok był realizacja wcześniej zaplanowanego 

scenariusza, skierowanego na odblokowanie dostępu do gruntów pod 

ogrodami i pozbawienie ochrony prawnej jaką zapewniała ustawa z 2005r. 



Nie zgadzamy się z tym wyrokiem, ponieważ mimo zapewnień płynących ze 

strony sędziów TK i polityków jego negatywne skutki najbardziej odczują 

działkowcy.  

Nie mamy podstaw aby uwierzyć w to, że okres 18 miesięcy zostanie 

wykorzystany do uchwalenia prawa zgodnego z Konstytucją i dobrze służącego 

działkowcom.  Mamy podstawy sądzić, iż kolejny raz aparat państwowy został 

wykorzystany do załatwienia interesów niewielkiej grupy bogatych inwestorów 

nie oglądając się na prawa obywateli. 
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 Marszałek Sejmu 

 Marszałek Senatu 

 Prezes Rady Ministrów 

 Przewodniczący klubów parlamentarnych 

 Lubuscy parlamentarzyści 

 

 

 

 
 


